

Międzynarodowy Dzień Ochrony Środowiska w Zielonej Górze

2013-06-05

5 czerwca 2013 r. w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze zorganizował Lubuskie Obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska. W uroczystościach uczestniczyli Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim - Jan Rydzanicz, Wojewoda Lubuski - Jerzy Ostroch, Marszałek Województwa Lubuskiego - Elżbieta Polak, Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - Małgorzata Szablowska.

W ramach obchodów odbyła się konferencja, połączona z prezentacją kilkunastu ekspozycji proekologicznej działań instytucji oraz największych lubuskich przedsiębiorstw. Tematyka wygłoszonych referatów dotyczyła m.in.: stanu środowiska w województwie lubuskim, ochrony przyrodniczego dziedzictwa Europy obszarów Natura 2000, ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, a także działań z zakresu ochrony środowiska podejmowanych przez przedsiębiorstwa korzystających ze środowiska w wyniku prowadzonej przez nich działalności.

Swoją działalność zaprezentowała także Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim reprezentowana przez Danutę Jermaczek oraz Magdalenę Wasielewską z Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000. Temat przewodni prezentacji "Wiele krajów - jedna Natura - Europejska Sieć Ekologiczna w Polsce i Europie. Podczas wystąpienia omówiono zasady w kontekście prawnych, metodycznych i organizacyjnych aspektów ustanawiania i funkcjonowania obszarów Natura 2000 w państwach Unii Europejskiej, zasady ochrony środowiska przyrodniczego oraz roli organów zajmujących się wyznaczaniem obszarów Natura 2000, a także pełniących kluczową rolę w zarządzaniu siecią Natura 2000 tj. Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz regionalnych dyrektorów ochrony środowiska.

Wśród prezentujących się instytucji i firm specyfikę swojej działalności przedstawili również m.in.: Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie Wielkopolskim, Uniwersytet Zielonogórski, Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze oraz PGNiG, Stelmet, Kronopol, Rockwool i Elektrociepłowni Zielona Góra.

[Program](#)



Źródło: RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim
fot. praca autorstwa Malwiny Smarzyńskiej, SP nr 5 w Żarach